PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te adryshuar | dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitenit-SKK2 e Permiresuar )

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
Individuale
I:l Te konsoliduara

- Emo: PERPUNIM PESTICIDE SHA - Pasqyrat financiare

-NIPT: J81728502T
- Monedha LEK

- Aglresa: Porto Romano, Durres
- Rrumbullakimi

- Dara e keijimir: ~ 28/05/1998

- Penudha kontabel 2017

- MNr Rrepg. Treg

Nea 01/01/2017 Den 31/12/2017

- Fusha e vepnmeanse: Bluarje squfuri,
perpunim pesticide

- Data e plotesimir e PF - 27/03/2018
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Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

N AETIVET 2017 2016
Alstiver Afashkurtra
1 Aktivet monetare 0]
1 Bunka
2 Arka
2 Investime 0
1 Mé b proniae (e nEsve ekanomike brenda gEriapnl
3 Almoner e veo
3} Te fiera Finanoare
3 T¢ drejra t& arkétueshme 0]
1 N akoviteti i shifoytisimit
2 Mpn okt ckonomke brends jromt
5 Npn mésité ckonomike ko s interesn ppesfmariie
4 T tjers
5 Kapil t nénshkmar i papagaar
4 InventarEt 0
1 liéndée pare dhe matennle 18 konsurmuesbme
2 Pmodhmme né proces dhe grsempeodukie
3 Produlae & gatshme
4 Mallea
5 Alktve Biologike (Gig e gallé né witje ¢ mamen)
i ANGIM 1E mbajtun pér shite
7 Parapagame pér mventar
5 Shpenzime 1€ shivea 247,404
6 Té arkEmeshme nga 8 ardhurat ¢ konstatuars
1 TOTALI AETIVEVE AFATSHEURTRA 247,404
Aktivet Afargjat
1 Aktive fimunciare L
| Trny prondse pi it ckonomike brends gropat
2 Tang 8 humdhéndes né njésite ehonomike brendd grupit
3 Tibuy prondsed nd sjesitl ekonomike ko b mieress pjesfmirnide
4 Tt o8 huadhénies né mésite ckioncomike ku do inteeesa picsémarnie
5 Tty 02 tperit o€ mibajrur w akive afatmata
6 T 8 pese 28 huadhenics
2 Akuivel materiale i
1 Toka dhe ndértrsa
2 Impiinte dhe makmes
3 TE e Instalome dhe pragasge
4 Pampygme pér aktive matenale dhe ni proces
3 Avivet hinlogjike
4  Aktive jo materiale: 0
1 H|n1r.'|'-;|:||:lr|-;'l1'|.|I|.-|1'._1._||£n;'|u'u,n1a'r|.|.|l Iregrias
2 Emnyblied
¥ Pimpagime pec AA M
5 Aktive tutimore & shiyri
6 Kapitalii nénshkouar i papaguar
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0
AKTIVE TOTALE 247,404
L
o




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 207 2018
1 Detyrime afatshlourtea: 247404 1]
1 Titajt e hudmarses
2 Detynme ndaj institucioneve te kredisé
3 Askéume né avance pér porost
4 TE pagueshme per akuvitetin e shfrvigzmit
5 Déftesa té pagueshme
6 T pagueshme ndaj miésive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesémargese
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/ shéndetsore 188,256
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 50,148
10 T&E gera te pagueshme
2 TE pagueshme pér shpenzime t£ konstatuara
3 Té ardhura té shtyra
4  Provizione
Totali i Detyrimeve afatshlkurtera 247,404 0
5 Detnyrime nfalr.gisu: i} ]
1 Titugt e huamarrjes
2 Detyome ndaj institucioneve teé kredisé
3 Arkétimet né avancé pér parosi
4 Té pagueshme per aktivitetin e shfivtézimit
5 Deftesa w6 pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ko ka fnteresa pjesemarrise
8 Te fjera t& pagueshme
6 Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
7 Té ardhura & shiyra
8 Provizione: 0 i
I Provizione pér pensionel
2" Provizione té tjera
9 Detyrime tatimore € shiyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 ]
DETYRIMET TOTALE 247 404 0
1 Kapitali dhe Rezervat
2  Kapitali i Nénshkruar
3 Primi 1 lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivlierésimi
5 Rezerva (€ tjera
1" Rezerva ligjore
2 Rezerva statutone
3 Rezeomoté tem
6 Fitimi i pashpérndaré 0
7 Fitim / Humbja e Vitit
Totali i Kapitalit i 1]
TOTALI I DETYRIMEVE DHE EKAPITALIT 247 404 0
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Pasgyra ¢ Performancis
(Pascyra e 1 ardburve dhe shpenzimeve)
Formrand 1 — XNhowasgmer o abfrptisptons o dbodiises wpas naryry

Mt Pershlkrnmii i Elementeve 2017 2016
1 |TE ardhura nga akeiviteti § shfrytBrimit
3 | Ndryshimi né inventanmn e produkteve tf gatshme dhe prodhimit né proces
3 |Puna ¢ kryer nga njEsia ekonomike dhe ¢ kapitalizoar
4 |Té andhura t& tjera 18 shfryrézimic
§ |LEnda e par dhe materiale 1f konsumueshme 0 L
| Lénda e pack die mrateriale 1 konsmmoeihme
2°TE e shpenzime
fi [Shpenzime & personelin (1 (1]
| Paga dhe shpichlime
2 Shpensine 1€ sigunmeve shogimoe/shéndetiose (paragimer veemas
nga shpenximet. pir penagonet)
7 |#hslerfsimi i aktiveve afatgyata materiple
Shpeowime konswmi dhe amorticmi
9 |Shpeoeime i gera shinyéeim
10 [T andloen & gera ] L]
| T andhura nga meits ekonomike lns ka inseress ppesdmarcese (paraganur
vigmae 1 ardhurst  oga nigsE chonomike broads grupar)
5 Ve asdhum nga wyesemer dhe huaie e gera prese e alriveve afuggas
- {parmgitur vecman € ardhumt ngs ngud chosomike breads grapin)
3 Ineeesa o srkEueshim dhe o ordhur @ gees o ngeiboe (paoagior
vegman 1 ardhurat nga ngand ckonomiks brenda gnapi)
i Ehvlecksimi i aktiveve Ananciare dhe investimeve financiare & mbajinea s
ulerive afatshlamrira
12 | Shpenrime financiane
1 Shpenmme ttoron dhe shpenmme 8 ngmshme (passgitur vognas
ihpenmmit pér fu pajner wh nEniE ckonomike beende i)
2 Shpenayme i Hera fnanciae
13 | Pjesa ¢ fitimit/ humbies nyga piesémarrer
14 | Firimi/ Humbja para tattmit [ i
1 Giisha dhe ponabtets
15 | Fitiomi Fislal ]
16 | Shpenzimi i tatimit mhbi fitiomin U
1 Shpeazimi akoual i it imis Geisnin LH
2 Shpenximi § fatim Gtimit o ahiysd
3 Ppiea o meim (i o picelmsorere
17 | Fitzmi S Humbija e witit ] o
18 | Fitarni / Humbja pée
Pronnrit & njfsiat chonomibe meémée
Interemar po-kintoalluse
Pasqyra ¢ 18 Ardburave GjithEpirfshirése
N Pershbrimi | Elementeve 2017 2014
| Fittrmsd Humlsja e vivi i 1
1% sedlhors 06 Yers mithepEefsharese pér vitin
Lifertrcar (+74) nigs perkthimi | monedhes o2 vipriman 18 huaga
Diiferenear {+74) npgs avlceiami | abtiveve afilggats macriale
Diiferenear (+1/-) np avlestaimi § abrivet finaneae W mbajtu pir shise
Pjenn & 18 ardhurve prthEpériahinkes nga piestmarmot
2 [Totali i 18 ardhoreve 6 Her sithépdefabintne ple vitin
3 | Toli i 48 ardhurve parhigrfshitese pét vitin
4

ol § o andhusve humbiove phibipisfrhistie pic

Pribvardt o njégise ¢chonomike méme

Taterentt i onterdluese




Pasqvra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{mreads dndirebe]

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit

Finm / Humbija e virit

Rorepullioned péiv shpensimed forvoneiare;

Shpenzimet financiage jomonetare

Shpenamer pér tatmin mbi finmin jomonetar

Shptn:zime konsumt dhe amormesmi

Zhvleresimi 1 aktiveve afatpjata matenale

Fliekosd § mefidens mrossedaare § perfidine e akifvifeded fnperiuess;

Fitim nga shatja e akiiveve afarpjata matenale

Nd'._r} ihitemel we aktivel df Je'_.‘_|-r!'mrf £ J .Ir.\‘r; dETimie:

Rente/ (rritje) ne té drejrat e arkemeshme dhe t€ tjem

Renie/ (reitje) né inventare

Ruatje/(renie) né detyrimet e pagueshme

Rrtje/ (rénie) né detynme pér punonjési

Mjete monetare neto nga/ (pérdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Pata neto & peedorua pét blerjen ¢ flialeve

Para neto té arkéruara nga shitja e fibaleve

Pagesa peér blerjen e aktveve afargjata materale

Arkétime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata marenale

Pagesa pér blerjen & investimeve t€ tjera

Arkénme nga shitja e investimeve te tjem

Diadenté & arkériar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin & investimit 0 il

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi 1 kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi 1 aksioneve te petdorura si kolateral

Hua ré arkétuarn

Pagesa ¢ kostove té transaksionit ge lidhen me kreditg dhe huaté

Riblerie ¢ aksioneve t& vera

Pagesa ¢ aksioneve te perdorum si kalateral

Papesa e huave

Pagest ¢ detynmeve t8 girase financiare

Interes 1 paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/ (pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit 0 ]

Rritje /(rénie) neto n€ mjete monetare dhe ekuivalent t€ mjeteve monetare 0 (1]

Mjete monetare dhe ekuivalenté € mjeteve monetare mé 1 Janar

Efekn it lubatjeve te kursit t& kembimir t& mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté 1& mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 0 0
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